
 

 

1 

Smlouva o poskytování služby Informačního systému  

Úseku transferu technologií Biologického centra AV ČR, v. v. i.  

s licencí Open Value Subscription OVS 

podle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 

 

 

Příjemce (zadavatel):   Biologické centrum AV ČR, v. v. i.  

se sídlem:    Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 

Statutární orgán:   prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., ředitel BC  

Zástupce ve věcech smluvních:    prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., ředitel BC 

Zástupce ve věcech technických:       xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO:     60077344 

DIČ:       CZ60077344  

č. účtu:      5002209089/5500 (Raiffeisenbank a.s.) 

ID datové schránky:     r84nds8  

Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT   

(dále jen „příjemce“ nebo „BC“) 

 

 a 

 

Poskytovatel:    Easy Software s. r. o. 

se sídlem:     Jugoslávských partyzánů 736/34, Bubeneč, 160 00 Praha 6 

Statutární orgán:                           Ing. Filip Morávek, jednatel 

Zástupce ve věcech smluvních:  Ing. Filip Morávek, jednatel 

Zástupce ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO:      26426269    

DIČ:     CZ26426269 

č. účtu:     375842028/5500 (Raiffeisenbank a.s.) 

ID datové schránky:   ggt2tpb 

Zapsaná u Městského soudu v Praze 

(dále jen „poskytovatel“) 

(dále také jako „smluvní strany“) 

 

 

 

 



 

 

 

2 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Smlouva je uzavírána na základě výsledků aktivního průzkumu trhu s názvem „Informační systém pro 

Úsek transferu technologií Biologického centra AV ČR, v. v. i.“ (dále jen „služba“), nedílnou součástí 

této smlouvy je funkční specifikace předmětu VZ, která je přílohou č. 1 této smlouvy. 

2. Poskytovatel se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy poskytovat příjemci službu „informačního 

systému s licencí Open Value Subscription (OVS)“, dle funkční specifikace, která je přílohou č. 1 této 

smlouvy, a ke kterým má poskytovatel práva a příjemce bude užívat. 

3. Předmět plnění je v plném rozsahu určen zadáním zadavatele ze dne 01. 10. 2019 a bude realizován 

v souladu s tímto zadáním, funkční specifikací příjemce, touto smlouvou, podanou nabídkou ze dne 

3. 10. 2019, která byla předložen v rámci výše zmíněného aktivního průzkumu. 

4. Poskytovatel se zavazuje vykonávat pro příjemce přímo nebo prostřednictvím svých smluvních 

partnerů objednané služby. 

5. Příjemce se touto smlouvou zavazuje předmět plnění převzít dle čl. III a zaplatit poskytovateli 

sjednanou kupní cenu dle čl. II a čl. IV této smlouvy. 

6. Implementační fáze poskytované služby začne po zaplacení kupní ceny, nejpozději 15. listopadu 

2019. Implementační fáze bude ukončena podpisem oprávněných osob smluvních stran na 

předávacím protokolu nejpozději do 1. ledna 2020. Předání bude probíhat formou demonstrace 

funkčnosti služby v místě plnění.  

7. Poskytovatel se zavazuje provést školení pracovníků Úseku transferu technologií v celkovém rozsahu 

4 člověkodnů. Tyto 4 člověkodny mohou pracovníci Úseku transferu technologií čerpat postupně dle 

potřeb a to nejpozději do 31. 7. 2021. 

 

Článek II. 

Cena plnění 

 

Cena bez DPH (Kč) 358 210,- Kč  

Slovy: třistapadesátosmtisícdvěstědesetkorunčeských 

sazba (v %) a výše DPH (Kč) 21% 

cena včetně DPH (Kč) 433 434,10 Kč 

 

Kupní cena za službu je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré náklady poskytovatele spojené 

s předmětem plnění včetně instalace, implementace, zaškolení a další náklady potřebné k řádné 

funkci předmětu plnění. 

 

 

 



 

 

 

3 

Článek III. 

Čas a místo plnění 

1. Místem plnění služby je sídlo příjemce, Úsek transferu technologií, Branišovská 1160/31, 370 05 

České Budějovice 

2. Služba bude zprovozněna dle čl. I, odst. 6 nejpozději do 15. listopadu 2019 a implementační fáze 

bude dokončena nejpozději do 1. ledna 2020. Služba bude provozována do 31. 8. 2021. V případě, že 

poskytovatel bude v prodlení s dokončením implementační fáze poskytování služby o více než 5 

pracovních dnů, je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za 

každý den po nedodržení termínu dokončení implementační fáze. 

 

Článek IV. 

Platební podmínky 

1. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je zálohová faktura – vystavená poskytovatelem. Zálohová 

faktura bude vystavena nejdříve 1. den po nabytí účinnosti smlouvy. 

2. V okamžiku zprovoznění služby vystaví poskytovatel vyúčtovací Fakturu, která bude zahrnovat 

smluvní cenu, která bude rozepsána způsobem: cena bez DPH, výše DPH a cena s DPH. Na faktuře 

bude uveden rozpis služeb – implementace, provozování, školení atd. V případě podpory na více let 

bude doplněno i období poskytované služby. 

3. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle obecně závazných právních předpisů. Na 

faktuře bude uvedeno datum zahájení užívání služby a konec užívání služby. V případě, že účetní 

doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je příjemce oprávněn odmítnout přijetí faktury. 

Příjemce je oprávněn vrátit vadnou fakturu poskytovateli, a to až do lhůty její splatnosti. 

4. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena příjemci třetí pracovní den od jejího 

prokazatelného odeslání. Fakturu za službu bude poskytovatel zasílat v elektronické podobě na 

email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

5. Splatnost faktury činí 15 pracovních dní ode dne vystavení faktury. Povinnost zaplatit fakturovanou 

cenu za služby je splněna připsáním příslušné částky na účet poskytovatele. Smluvní strany 

se dohodly na platbách formou bezhotovostního bankovního převodu. Všechny licence, poplatky za 

aktualizaci nebo pronájem a implementační služby musí být zaplaceny před začátkem implementace 

a jsou součástí kupní ceny dle Článku II. této smlouvy. 

6. V případě prodlení příjemce s platbou je poskytovatel oprávněn účtovat příjemci úrok z prodlení až 

do výše 0,5 % z nezaplacené částky za každý i započatý den prodlení. 

7. Platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

8. Uvede-li poskytovatel na faktuře nebo ve smlouvě jiné číslo bankovního účtu, než které má uvedeno 

v registru DPH, bude částka připadající na DPH uhrazena na účet správce daně a poskytovateli bude 

na účet uvedený na faktuře nebo ve smlouvě uhrazena kupní cena bez DPH. 

9. Před úhradou kupní ceny poskytovateli provede příjemce vlastní průzkum spolehlivosti plátce DPH, 

na straně poskytovatele, v registru plátců (http://adisspr.mfcr.cz), vedeném Generálním finančním 

ředitelstvím, a bude-li poskytovatel veden v tomto registru jako nespolehlivý plátce DPH, bude částka 

http://adisspr.mfcr.cz/
http://adisspr.mfcr.cz/


 

 

 

4 

připadající na DPH uhrazena na účet správce daně a poskytovateli bude na účet uvedený na faktuře 

nebo ve smlouvě uhrazena kupní cena bez DPH. 

10. Prodávající je povinen označit fakturu (uvést na faktuře): 

v rámci OP VVV, Odstraňování Bariér v Uplatnění Výsledků Výzkumu, 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_014/0000641 

 

Článek V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel je povinen předat příjemci návod k použití.  

2. Poskytovatel se zavazuje, že umožní provedení kontroly veškerých dokladů souvisejících 

s předmětem služby subjektům oprávněným k výkonu kontroly, a to po dobu danou právními 

předpisy České republiky k jejich archivaci (zákon o účetnictví, zákon o dani z přidané hodnoty nebo 

podmínky pro přidělení dotace). 

3. Poskytovatel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. 

Veškeré změny a doplňky smlouvy budou uskutečněny po vzájemné dohodě smluvních stran formou 

písemných dodatků, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

Článek VI. 

Odstranění závad 

1. Příjemce je povinen případnou vadu předmětu plnění bez zbytečného odkladu písemně oznámit 

poskytovateli (má se za to, že písemná forma byla dodržena, pokud vada předmětu plnění bude 

oznámena e-mailem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na email poskytovatele uvedeným v záhlaví smlouvy. 

Oznámení podle předchozí věty musí obsahovat popis vady. Poskytovatel se zavazuje odstranit vadu 

bez zbytečného odkladu, v případě závažnějších vad nejpozději do 14 pracovních dní.  

2. V případě omezení funkčnosti služby po dobu delší než 14 pracovních dní je poskytovatel povinen 

uhradit příjemci smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny za poskytování služby uvedené v čl. II za každý 

den tohoto omezení. Tato lhůta se počítá od emailového upozornění poskytovatele ze strany 

příjemce. 

3.  

 

 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, včetně jejich příloh, z nichž 

příjemce obdrží dva (2) stejnopisy, poskytovat jeden (1) stejnopis. Tato smlouva nabývá platnosti 

dnem jejího uzavření. Dnem uzavření smlouvy se rozumí den označený datem u podpisů smluvních 

stran. Je-li u podpisů smluvních stran uvedeno více dat, platí datum nejpozdější.  

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv. Smluvní strany si tímto ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí BC. Pro 



 

 

 

5 

účely uveřejňování smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy 

nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění. Ujednání dle tohoto odstavce se 

vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě (dřívější i pozdější), jejichž prostřednictvím je 

tato smlouva měněna či ukončována. 

3. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými 

ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění. 

 

Příloha č. 1 – Funkční specifikace IS ÚTT 

 

V Českých Budějovicích dne …………………              V Praze dne ………………… 

 

 

 

 

_______________________________     _______________________________ 

Biologické centrum AV ČR, v. v. i.    Easy Software s.r.o. 

prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., ředitel BC  Ing. Filip Morávek, jednatel 

 

 

 


